第２学年保護者 様

茨城県立那珂湊高等学校
校 長  磯野 修

令和４年度第２学年修学旅行の延期についてのお知らせ

盛夏の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より

本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。
さて、9 月 13 日（火）から 16 日（金）に予定しておりました関西方面の修学旅行について、

新型コロナウィルス感染拡大の状況と先日ご協力いただいたアンケートの結果を踏まえ、本校
内にて今後の対応を協議いたしました。その結果、お子様の安全や保護者の皆様の安心を第一
に考え、下記のとおりに延期させていただくことになりました。
何卒、ご理解ご協力のほど、よろしくお願いします。

記

１．理由
 ・旅行先における新型コロナウィルス感染症拡大収束の見通しが立たない状況で、参加す
  る生徒・教職員の安全を十分に確保することが困難である。
 ・できるだけ早い時期に判断することで、キャンセル料の発生を抑え、学校行事の日程調整

等への影響を最小限に留める。

２．延期日程及び行程
 ・日程：11 月 21 日（月）から 24 日（木）3泊 4 日  25 日（金）代休
 ・方面：関西方面（今回の行程とほぼ同一内容）
 ・宿泊ホテル（一部変更あり）
   1泊目：大阪新阪急ホテル（変更なし）
   2泊目：大阪新阪急ホテル → 大阪東急ＲＥＩホテル
   3泊目：ＡＮＡクラウンプラザホテル京都 → 三井ガーデンホテル京都四条

３．その他
  後日、旅行会社の担当者より修学旅行についての保護者向け説明会を開催する予定です。
 詳しい日程については、後ほどご連絡いたしますのでよろしくお願いいたします。